
G
e
w

e
rb

lich
e
s R

e
p
ro

d
u
z
ie

re
n
 v

e
rb

o
te

n
R

e
p
ro

d
u
ctio

n
 co

m
m

e
rcia

le
 in

te
rd

ite
R

ip
ro

d
u
z
io

n
e
 co

m
m

e
rcia

le
 v

ie
ta

to

80.8333137

80.833
Müllheim-Wigoltingen–Ermatingen (Linie 833) û
(Lipperswil (Conny-Land)-Linie)

Montag–Freitag ohne allg. Feiertage ohne 1.Mai

Winterthur
Müllheim-Wigoltingen 840 Æ
Weinfelden
Müllheim-Wigoltingen 840 Æ

Müllheim-Wigoltingen, Bahnhof
Wigoltingen, Post
Wigoltingen, Unterdorf
Lamperswil TG
Lipperswil, Conny Land
Illhart, Sternen
Illhart, Oberdorf
Raperswilen, Post
Raperswilen, Schulhaus
Fruthwilen, Schreinerei
Salenstein, Dorf
Arenenberg, Schloss
Ermatingen, Friedhof
Ermatingen, Rathaus
Ermatingen, Bahnhof Æ
Ermatingen
Kreuzlingen 820 Æ
Ermatingen
Stein am Rhein 820 Æ

ì
455
096
046
106

136
166
166
186
196
216
226
246
246
306

376

83302

6A

476
566
077
287

456
097
047
107

137
167
167
187
197
217
227
247
247
307

377

83304

6A

477
567
078
288

457
098
048
108

138
168
178
188
208
228
238
258
258
298
308
318
328
348
398

83306

6A

478
568
079
289

0411
1011

2111
4611

4911
5211
5311
5411
5611
5811
5911
0112
0112
0512
0612
0712
0812
1012
1512

83314

6A

1712
2612
3712
5812

4512
0913
0413
1013

1313
1613
1713
1813
2013
2213
2313
2513
2513
2913
3013
3113
3213
3413
3913

83316

6A

4713
5613
0714
2814

4513
0914
0414
1014

1314
1614
1714
1814
2014
2214
2314
2514
2514
2914
3014
3114
3214
3414
3914

83318

6A

4714
5614
0715
2815

0415
1015

2115
4615

4915
5215
5315
5415
5615
5815
5915
0116
0116
0516
0616
0716
0816
1016
1516

83320

6A

1716
2616
3716
5816

0416
1016

2116
4616

4916
5216
5316
5416
5616
5816
5916
0117
0117
0517
0617
0717
0817
1017
1517

83322

6A

1717
2617
3717
5817

0417
1017

2117
4617

4917
5217
5317
5417
5617
5817
5917
0118
0118
0518
0618
0718
0818
1018
1518

83324

6A

1718
2618
3718
5818

Montag–Freitag ohne allg. Feiertage ohne 1.Mai

Winterthur
Müllheim-Wigoltingen 840 Æ
Weinfelden
Müllheim-Wigoltingen 840 Æ

Müllheim-Wigoltingen, Bahnhof
Wigoltingen, Post
Wigoltingen, Unterdorf
Lamperswil TG
Lipperswil, Conny Land
Illhart, Sternen
Illhart, Oberdorf
Raperswilen, Post
Raperswilen, Schulhaus
Fruthwilen, Schreinerei
Salenstein, Dorf
Arenenberg, Schloss
Ermatingen, Friedhof
Ermatingen, Rathaus
Ermatingen, Bahnhof Æ
Ermatingen
Kreuzlingen 820 Æ
Ermatingen
Stein am Rhein 820 Æ

0418
1018

2118
4618

4918
5218
5318
5418
5618
5818
5918
0119
0119
0519
0619
0719
0819
1019
1519

83326

6A

1719
2619
3719
5819
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80.832.

Stein am Rhein 820
Ermatingen Æ
Kreuzlingen 820
Ermatingen Æ

Ermatingen, Bahnhof
Ermatingen, Rathaus
Ermatingen, Friedhof
Arenenberg, Schloss
Salenstein, Dorf
Fruthwilen, Schreinerei
Raperswilen, Schulhaus
Raperswilen, Post
Illhart, Oberdorf
Illhart, Sternen
Lipperswil, Conny Land
Lamperswil TG
Wigoltingen, Unterdorf
Wigoltingen, Post
Müllheim-Wigoltingen, Bahnhof Æ
Müllheim-Wigoltingen 840
Weinfelden Æ
Müllheim-Wigoltingen 840
Winterthur Æ

Ä

015
075

395
405
425
435
445
465
505
515
535
535
565
575
595
006
076

83301

6A

096
196
116
376

016
076

575
176

376
386
406
416
426
446
486
496
516
516
546
556
576
586
077

83303

6A

097
197
117
377

017
077

576
177

377
387
407
417
427
447
487
497
517
517
547
557
577
587
078

83305

6A

098
198
118
378

317
377

407

457

"+

"+

83391
6B

1711
1811
2011
2111
2211
2411
2811
2911
3111
3111
3411
3511
3711
3811
4411

83309

6A

579
1710
3110
3710

4611
5511
4811
1512

0112
0712

5711
1712

3912
4012
4212
4312
4412
4612
5012
5112
5312
5312
5612
5712
5912
0013
0713

83311

6A

0913
1913
1113
3713

5712
1713
3113
3713

3913
4013
4213
4313
4413
4613
5013
5113
5313
5313
5613
5713
5913
0014
0714

83313

6A

0914
1914
1114
3714

1715
1815
2015
2115
2215
2415
2815
2915
3115
3115
3415
3515
3715
3815
4415

83315

6A

2714
4714
0115
0715

4615
5515
4815
1516

1716
1816
2016
2116
2216
2416
2816
2916
3116
3116
3416
3516
3716
3816
4416

83317

6A

2715
4715
0116
0716

4616
5516
4816
1517

www.fahrplanfelder.ch 2012
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80.833 3138

80.833
Ermatingen–Müllheim-Wigoltingen (Linie 833) û
(Lipperswil (Conny-Land)-Linie)

Montag–Freitag ohne allg. Feiertage ohne 1.Mai

Stein am Rhein 820
Ermatingen Æ
Kreuzlingen 820
Ermatingen Æ

Ermatingen, Bahnhof
Ermatingen, Rathaus
Ermatingen, Friedhof
Arenenberg, Schloss
Salenstein, Dorf
Fruthwilen, Schreinerei
Raperswilen, Schulhaus
Raperswilen, Post
Illhart, Oberdorf
Illhart, Sternen
Lipperswil, Conny Land
Lamperswil TG
Wigoltingen, Unterdorf
Wigoltingen, Post
Müllheim-Wigoltingen, Bahnhof Æ
Müllheim-Wigoltingen 840
Weinfelden Æ
Müllheim-Wigoltingen 840
Winterthur Æ

Ä

1717
1817
2017
2117
2217
2417
2817
2917
3117
3117
3417
3517
3717
3817
4417

83319

6A

2716
4716
0117
0717

4617
5517
4817
1518

1718
1818
2018
2118
2218
2418
2818
2918
3118
3118
3418
3518
3718
3818
4418

83321

6A

2717
4717
0118
0718

4618
5518
4818
1519
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80.832.

Samstag, Sonn- und allg. Feiertage sowie 1.Mai

Winterthur
Müllheim-Wigoltingen 840 Æ
Weinfelden
Müllheim-Wigoltingen 840 Æ

Müllheim-Wigoltingen, Bahnhof
Wigoltingen, Post
Wigoltingen, Unterdorf
Lamperswil TG
Lipperswil, Conny Land
Illhart, Sternen
Illhart, Oberdorf
Raperswilen, Post
Raperswilen, Schulhaus
Fruthwilen, Schreinerei
Salenstein, Dorf
Arenenberg, Schloss
Ermatingen, Friedhof
Ermatingen, Rathaus
Ermatingen, Bahnhof Æ
Ermatingen
Kreuzlingen 820 Æ
Ermatingen
Stein am Rhein 820 Æ

ì
217
467

",",

497
527
537
547
567
587
597
018
018
058
068
078
088
108
158

83304

6C

407
477

178
268
378
588

458
099
049
109

",",

139
169
169
189
209
229
239
259
259
299
309
319
329
349
399

83306

6C

479
569
0710
2810

459
0910
0410
1010

",",

1310
1610
1610
1810
2010
2210
2310
2510
2510
2910
3010
3110
3210
3410
3910

83308

6C

4710
5610
0711
2811

4510
0911
0411
1011

",",

1311
1611
1611
1811
2011
2211
2311
2511
2511
2911
3011
3111
3211
3411
3911

83310

6C

4711
5611
0712
2812

4511
0912
0412
1012

",",

1312
1612
1612
1812
2012
2212
2312
2512
2512
2912
3012
3112
3212
3412
3912

83312

6C

4712
5612
0713
2813

4512
0913
0413
1013

",",

1313
1613
1613
1813
2013
2213
2313
2513
2513
2913
3013
3113
3213
3413
3913

83316

6C

4713
5613
0714
2814

2115
4615

",",

4915
5215
5315
5415
5615
5815
5915
0116
0116
0516
0616
0716
0816
1016
1516

83320

6C

4015
4715

1716
2616
3716
5816

2116
4616

",",

4916
5216
5316
5416
5616
5816
5916
0117
0117
0517
0617
0717
0817
1017
1517

83322

6C

4016
4716

1717
2617
3717
5817

4517
0918
0418
1018

",",

1318
1618
1618
1818
2018
2218
2318
2518
2518
2918
3018
3118
3218
3418
3918

83324

6C

4718
5618
0719
2819

D
ie

N
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rse
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m

en
Sie

b
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em
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80.832.

Fussweg Ermatingen Bahnhof–
Ermatingen URh (Schiffstation)
900 Meter

Am 1.Mai gilt der
Sonntagsfahrplan

Reihenfolge der Haltestellen:
Müllheim-Wigoltingen: Bahnhof
Wigoltingen: Post, Unterdorf
Lamperswil: Lamperswil
Lipperswil: Conny Land, Kehlhof
Illhart: Sternen, Oberdorf
Raperswilen: Im Wiel, Post,
Schulhaus
Fischbach: Fischbach
Helsighausen: Kreuzung
Fruthwilen: Oberfruthwilen,
Schreinerei
Salenstein: Dorf
Arenenberg: Schloss
Ermatingen: Friedhof, Rathaus,
Breitenstein (nur Kurse 83302 /
83304), Adler (nur Kurse 83302 /
83304), Bahnhof

ä Nicht alle Kurse
â 058 448 33 11

PostAuto Schweiz AG (PAG)
Region Ostschweiz
Geschäftsstelle Frauenfeld
8501 Frauenfeld
â 058 448 33 11
Fax 058 667 34 47
www.postauto.ch
ostschweiz@postauto.ch

"+ W–[ vom 12–23 Dez, 3–27 Jan, 6
Feb–5 Apr, 13 Aug–28 Sep, 22 Okt–
7 Dez; R vom 23 Apr–6 Juli ohne 1
Mai", \ sowie 1 Mai6A Haltestelle Lipperswil, Conny Land
wird nur während den
Öffnungszeiten des Conny Land
angefahren: Mo-Fr vom 26 März–19
Okt ohne 1 Mai6B Billettverkauf am Bahnhofkiosk
Ermatingen

6C Haltestelle Lipperswil, Conny Land
wird nur während den
Öffnungszeiten des Conny Land
angefahren: Sa-So vom 24 März-21
Okt sowie 1 Mai

www.fahrplanfelder.ch 2012
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80.833,80.8343139

80.833
Ermatingen–Müllheim-Wigoltingen (Linie 833) û
(Lipperswil (Conny-Land)-Linie)

Samstag, Sonn- und allg. Feiertage sowie 1.Mai

Stein am Rhein 820
Ermatingen Æ
Kreuzlingen 820
Ermatingen Æ

Ermatingen, Bahnhof
Ermatingen, Rathaus
Ermatingen, Friedhof
Arenenberg, Schloss
Salenstein, Dorf
Fruthwilen, Schreinerei
Raperswilen, Schulhaus
Raperswilen, Post
Illhart, Oberdorf
Illhart, Sternen
Lipperswil, Conny Land
Lamperswil TG
Wigoltingen, Unterdorf
Wigoltingen, Post
Müllheim-Wigoltingen, Bahnhof Æ
Müllheim-Wigoltingen 840
Weinfelden Æ
Müllheim-Wigoltingen 840
Winterthur Æ

Ä

177
187
207
217
227
247
287
297
317
317
347
357
377
387
447

83301

6C

276
476
017
077

467
557

",",
487
158

178
188
208
218
228
248
288
298
318
318
348
358
378
388
448

83303

6C

277
477
018
078

468
558

",",
488
159

578
179

399
409
429
439
449
469
509
519
539
539
569
579
599
0010
0710

83305

6C

319
379

0910
1910
1110
3710

",",

579
1710
3110
3710

3910
4010
4210
4310
4410
4610
5010
5110
5310
5310
5610
5710
5910
0011
0711

83307

6C

0911
1911
1111
3711

",",

5710
1711
3111
3711

3911
4011
4211
4311
4411
4611
5011
5111
5311
5311
5611
5711
5911
0012
0712

83309

6C

0912
1912
1112
3712

",",

5711
1712
3112
3712

3912
4012
4212
4312
4412
4612
5012
5112
5312
5312
5612
5712
5912
0013
0713

83311

6C

0913
1913
1113
3713

",",

1715
1815
2015
2115
2215
2415
2815
2915
3115
3115
3415
3515
3715
3815
4415

83315

6C

2714
4714
0115
0715

4615
5515

",",
4815
1516

1716
1816
2016
2116
2216
2416
2816
2916
3116
3116
3416
3516
3716
3816
4416

83317

6C

2715
4715
0116
0716

4616
5516

",",
4816
1517

1717
1817
2017
2117
2217
2417
2817
2917
3117
3117
3417
3517
3717
3817
4417

83319

6C

2716
4716
0117
0717

4617
5517

",",
4817
1518

Fussweg Ermatingen Bahnhof–
Ermatingen URh (Schiffstation)
900 Meter

Am 1.Mai gilt der
Sonntagsfahrplan

Reihenfolge der Haltestellen:
Müllheim-Wigoltingen: Bahnhof
Wigoltingen: Post, Unterdorf
Lamperswil: Lamperswil
Lipperswil: Conny Land, Kehlhof
Illhart: Sternen, Oberdorf
Raperswilen: Im Wiel, Post,
Schulhaus
Fischbach: Fischbach
Helsighausen: Kreuzung
Fruthwilen: Oberfruthwilen,
Schreinerei
Salenstein: Dorf
Arenenberg: Schloss
Ermatingen: Friedhof, Rathaus,
Breitenstein (nur Kurse 83302 /
83304), Adler (nur Kurse 83302 /
83304), Bahnhof

ä Nicht alle Kurseâ 058 448 33 11

PostAuto Schweiz AG (PAG)
Region Ostschweiz
Geschäftsstelle Frauenfeld
8501 Frauenfeldâ 058 448 33 11
Fax 058 667 34 47
www.postauto.ch
ostschweiz@postauto.ch

", \ sowie 1 Mai6C Haltestelle Lipperswil, Conny Land
wird nur während den
Öffnungszeiten des Conny Land
angefahren: Sa-So vom 24 März-21
Okt sowie 1 Mai

80.834 Frauenfeld–Aadorf–Ettenhausen (Linie 834) û
Montag–Freitag ohne allg. Feiertage ohne 1.Mai

Weinfelden 840
Frauenfeld Æ
Winterthur 840
Frauenfeld Æ

Frauenfeld, Bahnhof
Frauenfeld, Marktplatz
Frauenfeld, Aumühle
Häuslenen, Post
Hagenbuch ZH
Aadorf, Bahnhof Æ
Aadorf, Bahnhof
Ettenhausen TG, Post Æ
Aadorf
Wil 850 Æ
Aadorf
Winterthur 850 Æ

ì

215
365

006
026
056
106
136
206
206
246

83401

405
575

246
426

326
476

455
006

046
206

306
326
356
406
436
506
506
546

83403

546
127

027
177

546

586

"+
"+

83405

356
466

007
027
057
107
137
207
207
247

83407

406
576

247
427

327
477

057
167

047
207

307
327
357
407
437
507
507
547

83409

547
128

028
178

357
467

008
028
058
108
138
208
208
248

83411

407
577

248
428

328
478

358
468

009
029
059
109
139
209
209
249

83413

408
578

249
429

329
479

359
469

0010
0210
0510
1010
1310
2010
2010
2410

83415

409
579

2410
4210

3210
4710

3510
4610

0011
0211
0511
1011
1311
2011
2011
2411

83417

4010
5710

2411
4211

3211
4711

0511
1611

0411
2011

3011
3211
3511
4011
4311
5011
5011
5411

83419

5411
1212

0212
1712

3511
4611

0012
0212
0512
1012
1312
2012
2012
2412

83421

4011
5711

2412
4212

3212
4712

0512
1612

0412
2012

3012
3212
3512
4012
4312
5012
5012
5412

83423

5412
1213

0213
1713

3512
4612

0013
0213
0513
1013
1313
2013
2013
2413

83425

4012
5712

2413
4213

3213
4713

Reihenfolge der Haltestellen:
Frauenfeld: Bahnhof, Hauptpost,
Marktplatz, Thundorferstrasse,
Reutenenstrasse, Aumühle
Häuslenen: Moos, Post
Hagenbuch: Hagenbuch, Egghof
Aadorf: Morgenthal, Zentrum,
Bahnhof
Ettenhausen: Weidlistrasse
Tänikon: Forschungsanstalt
Ettenhausen: Post

Am 1.Mai gilt der
Sonntagsfahrplan.

ä Alle Kurseâ 058 448 33 11

"+ W–[ vom 12–23 Dez, 3–27 Jan, 6
Feb–5 Apr, 23 Apr–16 Mai, 29 Mai–
6 Juli, 13 Aug–5 Okt, 22 Okt–7 Dez
ohne 1 Mai

www.fahrplanfelder.ch 2012




